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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 232/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe EPS-70-038 FASADA — gr 180 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: EPS 70-038 FASADA

EPS-EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-Sb(5)-P(10)-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: Budynek mieszkalny wielorodzinny z urzgdzeniami budowlanymi
zwigzanymi z obiektem budowlanym i obiektami matej architektury na dziatkach nr 1547/4, 1547/6, 154718,
154719, 1547/11,1547/17,1547/18, 1547/23, 1549/2, 1548/2 oraz cze$¢ dziatki 1525, 1526/1, 1567 obr.
218 potozonych w Rzeszowie przy ulicach Kurpiowska i Matopolska

Inwestor: HARTBEX Przedsigbiorstwo Budowlane Sp. z 0.0. z siedzibg w Rzeszowie przy Al. Mjr W.
Kopisto 8A/496, 35-315 Rzeszéw

2. Data pobrania préobki: 29 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.22.5.2018.DP/1

3. Data dostarczenia proébki: 6 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: IZOTERM Mariusz Watek Sp. J., Gozdzielin 110, 27-420 Bodzechow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkciji: 22.06.2018

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 2 szt. opakowan (1 opakowanie — probka do badar i

1 opakowanie — probka kontrolna) z liczby 185 szt. opakowan znajdujgcych sie na placu sktadowym
budowy. Kazde opakowanie zawiera po 3 szt. ptyt styropianowych gr 180 mm. Opakowania zabezpieczono
przewigzujac tasma ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na koncach tasmy trwale przymocowano
zabezpieczenie z pieczecig urzedowa.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 49,95 m3 — 185 opak. po 0,27 m?
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos$¢) probki: 0,27 m® (1 opakowanie tj. 3 szt. ptyt grubosci 180 mm).
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
r., poz. 2332)

- Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z 2016
r. poz. 1570 z p6zn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 12 — 27 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badari odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015) p. 5.2

— gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 180 mm

— data wykonania badania: 19 - 27 lipca 2018 r.

praalioatniowy rzeliczeniow
grubosé¢ | wspétczynnik ol wspotczynnik op ¢ clanbs dYa
e badanej |przewodzenia ap przewodzenia P Py
nr prébki s ; cieplny ; i grubosci
probki ciepta 2 ciepta dla grubosci ; .
[m?/KW] ; : nominalnej
[mm] [WImK] nominalnej 2
[W/mK] ot
1 175,774 0,0378 4,65 0,0378 4,76
2 175,419 0,0381 4,60 0,0381 4,72
3 175,593 0,0378 4,64 0,0378 4,76
4 175,700 0,0368 4,77 0,0368 4,89
warto$¢ srednia 0,0377 4,67 0,0377 4,78
odchylenie standardowe 0,0006 0,08 0,0006 0,08
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,13 0,0011 0,13

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 25,8 “C / 64 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 25 lipca 2018 r.

wymiar i il - odchylenie ni
nr probki nom%nalny wytrfzg; ?Iosc wartt;icpzas]redma standayrdowe roz‘s,::r:gré\g
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 137,9
2 300x150x50 134,7 136,7 1,7 3,9
3 137,56
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okreslanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3

— obcigzenie (250 + 5)Pa
— warunki badania: 24,6 ‘'C

— data wykonania badania: 12 lipca 2018 r.

R . ; 2 niepewnos¢
nr prébki wynik pomiaru [mm r 5
p ynik pomiaru [mm] grubos$¢ [mm] pomiaru [mm]
1 180,04 180,07 180,00 179,96 180 0,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wsp6tczynniku rozszerzenia k = 2,00.
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4. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 26,2 ‘C / 63 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 25 lipca 2018 r.

miar ; ; wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki n;vainalny wym;(k:;z?ama $rednia standayrdowe rozzzeuona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 81,7
2 180x180x180 771 77,8 3,6 1,1
3 74,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

5. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadie do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 26,6 ‘C / 69 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

wymiar i wartosé odchylenie niepewnos¢é
nr probki norr):inalny wytrm::;losc srednia standgrdowe rozzzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 1471
2 180x180x180 156,1 1541 6,2 2,2
3 159,0
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnoéci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

6. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Czesc 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

— wymiar prébek do badan: 250x90x40 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925-2:2010 p. 6
- warunki badania: 26,9 ‘C / 68 % wilgotnosci wzgledne;
— warunki ekspozyciji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki
— czas oddziatywania ptomienia: 15 s
- data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy

probki wyciete wzdiuz

probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystgpienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddziatywanie plomienia powierzchniowe od strony tylnej

probki wyciete wzdtuz
1

probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystgpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Sprawozdanie z badan nr 232/T/2018
wydanie 2 z dnia 18 wrze$nia 2018
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badane cechy

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

probki wyciete wzdtuz

probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystgpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tyinej

probki wyciete wzdtuz

probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystgpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:
wartosé ; ; .
badana cecha daliiiowens wynik badania kryterium oceny?»9? ocena"

) wynik badania
wspotczynnik B . : :

P yréb nie spetnia jest zgodny z
g'r;eV;lsggéecr}la ciepia A\[/)v(/)r,no-:ps(8 A+044-5 =0,038 wymagar gdy: deklarowang
non?inalne' Ap <A+0,44-S; wiasciwoscig

J uzytkowg wyrobu
wynik badania
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp 4,74 _ G .
grubosci nominalnej m2K/W Rmean = 0,44+ Sp = 4,75 R, ;N ila:jgaﬁ (g)i}:}. S \c:ﬂeaksliir@\évggg
an ’
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia \?gsnt";;:éj:;f
wytrzymatosé na BS115 wymagan gdy wynik
zginanie z 115 kPa 136,7 kPa badania jest mniejszy :/?:éliir\?vgzgg
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia Yg;”;;:g:;?
T(1) 180 mm wymagan gdy wynik
Grubosc 1 mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz deklarowgqq
wiasciwoscig
warto$¢ deklarowana ;
uzytkowg wyrobu
o . wynik badania
. S wyréb nie spetnia ;
naprezenia $ciskajgce CS(10)70 wyr)'rl1agar'1 gds wynik jest zgodny z
przy 10% 77,8 kPa = e deklarowana

. 270 kPa badania jest mniejszy : :

odksztatceniu ni2 wairtost: deklarowan wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
Sprawozdanie z badan nr 232/T/2018 - o ) strona4z5
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wartosé

dana cech
ba Sakia deklarowana

wynik badania kryterium oceny?»349

ocena"

wytrzymatos$é na wyréb nie spetnia

wynik badania

przekroczy —

W ciggu 20 s od chwili
przytozenia ptomienia —
150 mm od miejsca jego

przytozenia

rozcigganie TR100 154.1 kPa wymagan gdy wynik J::‘t(é?gxg{] z
prostopadle do = 100 kPa : badania jest mniejszy s sciwoécig
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
W czasie 15 s ekspozycji ; .
zasieg ptomienia w vyymk badania
£ kierunku pionowym Jest 2godny 2
rekcja na ogien klasa E klasa E deklarowang

wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji ciepinej — Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN 1SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezpo$redniemu dziataniu

ptomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czes¢ 1: Klasyfikacja

na podstawie wynikéw badan reakecji na ogieri

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/SPFaweEdanie—spera}dzepe—w__pestaei

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanié z badan nr;2>32/T/201'87
wydanie 2 z dnia 18 wrze$nia 2018

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

W

Anna Dgbrowska
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